In margine: Cridata per Ratchum  
(CMin 4, f. 173v)

73.  
1428-07-09 Pro officialibus armamentorum  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod comodare debeant **tagliam** unam pro **turribus Sancti Laurentii, Petri et Andree** accipiendo ab ipsis pignus secundum usum.  
(CMin 4, f. 174r)

74.  
1428-07-10 Pro **domibus** iuxta **Sanctum Andream** in comune acciendis [ball. LXVII]  
Prima pars est de acciendo in comune nostrum illas **domos** que (supra *cancel.*) devastant et damnificant **foveas comunis** prope **monasterium Sancti Andree** (incipiendo a **volta** versus ponentem *cancel.*) et dando libertatem domino rectori et parvo consilio eligendi extimationis pro extimando et acciendo dictas domos pro comuni et hoc pro salvatione fovearum et bladorum in eis conservandorum. Captum per LXVIII, contra III.  
(CMA 3, f. 217r)

75.  
1428-07-12 **Officiales**  
Ser Georgius Dra. de Goze iuravit, ser Iunius de Gradi iuravit et ser Steffanus de Zamagno iuravit, electi fuerunt **officiales** ad formandum et formatum portandum ad presens minus consilium providementum et modum de quo sibi videbitur pro cohoperiendo **fossas grani** comunis et id quod eis videtur opportunum fieri ut sane sint et aquam non teneant ipse **fosse** seu **fovee**.  
(CMin 4, f. 175r; citirano u / cited in Beritić 1956, 73, bilješka / note 395; citirano u / cited in D'Atri 2008, 571 bilješka / note 21)

76.  
1428-07-12 Pro **rugis** saligandis  
Captum fuit quod saligari debeat cum **matonis ruga** que est ad **portas** usque ad **murum** civitatis et similiter **ruga** ser Blasii de Sorgo usque ad **domum voivode Radossavi**. Et ille due **ruge** que sunt circum **domum** ser Benedicti P. de Gondola cum illis modis, formis et condicionibus de quibus constat in ordine capto in minori consilio pro salegio faciendo.  
(CMin 4, f. 175r)

77.  
1428-07-20 Pro **foveis grani** cohoperiendis  
Captum fuit de levando in comune nostrum illas tres **domos** que sunt supra **foveas** prope **Sanctum Andream** videlicet duas a Iohane Utiesenovich et aliam a Ratcho Cochot per stimam more solito et de solvendo precium dictarum domorum ad doanam salis sine ordine. Item de faciendo infrascriptam provisionem pro conservatione dictarum fossarum videlicet vulgariter in hunc modum:  
Prima a fare uno **muro** dal ladi della **ruga** che guarda a tramontana començando della **cloacha** da levante per fin presso al **muro della cita** si che tral muro della cita et consto lavorerii debia remagnir una **ruga** larga quanto puo essere romagnando le **fosse** coverte el qual muro si debia fare su quel muro che e principiado de ver tramontana lungo la deta ruga sicche tra questo muro che e facto in qualche si fara vegna esser alto passoi 1÷ o circha in lo qual muro si debia fare cinque **fenestre** deferande larghe per quadro braza due et fare una **porta** nel deto muro al canton presso alla scaleta da lado di ponente larga brachia 2÷ erta brachia 4. Et sopra lo deto muro fare una **coperta** che responda a una aqua con le dete case che si tuolle in comun et per che a voler metter **legname** tanto longo saria di gran spesa chel si debia fare **pilastris** in certi luoghi di bisogno per tal che travi di brachia 12 in 15 possa satisfare alla facenda della coverta et dal ladi de levante della **cloacha** alzar lo muro sicche sian serande le fosse et per lo simele da ladi di ponente fare uno muro

lassando la ruga al modo deto si che le fosse sia serande et coperte. Et che la **zisterna** del monastero de Santo Andrea non si debia tramittare ma debiase conzare in quel modo come piacera al consiglio pizolo et che questo lavorerii si debia fare per li massarii de comun.  
(CMin 4, f. 177r; citirano u / cited in Beritić 1956, 45, bilješka / note 176 kao / as 175r)

78.

1428-07-20 **Officiales** ad extimandum **domos** prope **foveis**

Ser Georgius de Goze, ser Iohannes Ma. de Crieva, ser Marinus Mi. de Resti, ser Paladinus de Gondola, ser Stefano de Zamagno electi fuerunt **officiales** ad extimandum **domos** que sunt supra **foveas** comunis prope **Sanctum Andream** secundum eorum bonam conscientiam videlicet duas Iohannis Utiesenovich et tertiam Ratchi Cochoth quam extimationem fecisse debeant et detulisse ad parvum consilium usque ad dimidium mensis augusti proxime futuri sub pena yperperorum vigintiquinque pro quolibet eorum.

(CMin 4, f. 177r)

79.

1428-07-22 Pro **officialibus laboreriorum** libertas

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod de **calce** comunis dare possint officialibus laboreriorum quod fieri debeat ad Pillas usque ad modia trecenta.

(CMin 4, f. 177v)

80.

1428-07-23 Pro **via** de Volcas saligianda

Captum fuit quod postquam **officiales saligii** compleverint de saligando omnes **vias** que saligiari debent secundum partes huc usque captas quod saligiari faciant **rugam** illorum de Volchas incipiendo a confine **Platee** comunis usque ad **domum** Marini de Bizea.

(CMin 4, f. 178v)

81.

1428-07-23 Pro **fraternitate Sancti Domini** cum illis de Sorgo

Captum fuit de dando libertatem gastaldionibus **fraternitatis Sancti Domini** quod cum voluntate patronorum dicte **ecclesie** possint concordare et convenire cum ser Paulo et ser Luca de Sorgo pro laborerio quod facere volunt iuxta ecclesiam predictam et prope **domum** dictorum de Sorgo dummodo non preiudicetur iuribus comunis pro via que remanere debet inter edificia predicta.

(CMin 4, f. 178v)

82.

1428-07-31 Pro tutoribus Ilie de Radino

Captum fuit de dando licentiam tutoribus Ilie Radini Iliich quod possint accipere et scribi scribi(!) facere pro receptis ad venditionem **domus** dicti Radini ypp. centum et quinquaginta de parte que spectat ad ipsum Iliam pro opportunitatibus ipsius Ilie remanentibus obligatis bonis dicti Ilie emptoribus dicte domus casu quod eidem Ilie non veniret tantum in partem de venditione dicte domus.

(CMin 4, f. 180r)

83.

1428-07-31 Pro **cloacha Sancti Tomme** evacuanda

Captum fuit de precipiendo omnibus illis qui habent partem in **cloacha Sancti Tomme** quod debeant illam evacuasse et curasse usque ad per totum mensem septembris proxime futurum sub pena yperperorum quinque pro quolibet eorum.

(CMin 4, f. 180r)

84.

1428-08-01 Pro **turri Sancte Margarite**

Captum fuit quod **muris turris Sancte Margarite** a **prima volta** supra debeat esse amplus brachiis quatuor et non plus et quod retaleum muri inferioris remaneat intus in turri et quod supra dictam primam voltam fieri debeant due **porte** ample unaquique earum brachiis duobus cum dimidio et alte brachiis quatuor quod pro utraque quarum una sit a latere **Sancti Stefani** de versus levantem eque posita cum aditu **muri civitatis** et alia de versus ponentem eque posita cum muro civitatis videlicet cum aditu muri qui ibi fieri debet secundum signa legaturarum que relicta sunt. Item de faciendo et relinquendo super dictam primam voltam quatuor **postas bombardis** unam videlicet ad partem levantis et aliam ad partem ponentis per riperiam et unam versus insulam Lacrome et aliam versus pelagus. Item quod a parte ponentis super dictam voltam debeant poni **dentes pro scala ascensus** ad **superiora** dicte turris sic quod scala sit ampla brachiis (quat *cancell.*) duobus cum dimidio et sic quod portam non impediatur que fieri debet a parte ponentis et quod dicta scala tot facies dicte turris accipere et occupare debeat quot expediet ad ascensum dicte scale planum ad superiora paranda. Et quod in unaquique dictarum facierum in qua scala fiet debeant fieri due **balestrierie** per modum quod sint a parte balistariis pro defensione civitatis et etiam pro lumine dando ascendentibus et descendentibus per ipsam scalam.

(CMin 4, f. 180v; citirano u / cited in Beritić 1955, 48-49, 226 bilješka / note 228)

85.

1428-08-01 Pro **claustrum ecclesie Sancte Margarite**

Captum fuit de relinquendo **ecclesie Sancte Margarite** que est apud dictam **turrim** unum **claustrum intus in turri** versus pelagus amplum subtus **voltam** dicte turris a muro ecclesie brachiis quinque versus pelagus et longum quantum est longa celliam et coperta debeat pluere cum ecclesia ipsa sub unam aquam et de relinquendo **portam** unam et **fenestram** unam a parte illa unde melius convenire videbuntur.

(CMin 4, f. 180v; citirano u / cited in Beritić 1956, 55, bilješka / note 256)

86.

1428-08-03 Pro **arcu et scala becarie**

Captum fuit quod in **muro pallate becarie** usque ad **murum novum** fieri debeat unus **archus** apertus latus quantum esse et fieri poterit ut mare se rumpere possit. Et quod **scala** becarie propagari et ampliari debeat usque ad murum novum suprascriptum cum apodio prout antea erat.

(CMin 4, f. 180v; citirano u / cited in Beritić 1955, 48-49, 226 bilješka / note 230)

87.

1428-08-03 Libertas **officialium logiete domus Sandal**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus** ad fieri faciendum **logietam** ante **domum voivode Sandagl** quod se acordare possint cum **magistris** de quibus sibi melius videbitur expendendo et dando usque ad yperperos mille et abinde infra prout melius facere et se convenire poterunt dando magistro seu magistris cum quibus se convenerint dictam logietam completam et perfectam tam de **ferris** quam de omnibus aliis que necessaria fuerunt ad tardius usque ad unum annum cum dimidio proxime futuro <et abinde citra, si poterunt convenire se de minori> termino et si mutuam aliquod voluerint quod teneatur dare ydoneam plegiarum et quod obligari facere debeant ipsum magistrum seu magistris cum quibus se convenerint solemniter et cum cautelis oportunitis et penis et stricturis de quibus sibi videbitur.

(CMin 4, f. 181r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 122 no. 53)

88.

1428-08-05 Pro **officialibus laborerorum** libertas

Captum fuit quod **officialibus laborerorum** dare debeant procuratoribus **ecclesie Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** pro cohoperiendo **domum novam** dicte ecclesie modica quindecim de **calce** comunis dono ob reverentiam dictorum Sanctorum.

(CMin 4, f. 181r)

89.

1428-08-22 Pro scripto laborerio **fovearum** obligacio

**Radan Clapzich petrarius** super se et omnia sua bona promisit ser Marino Bla. de Menze et ser Lunio de Gradi massariis comunis presentibus et stipulantibus usque ad quintam decimam die novembris proxime futuri facere et completa dare scripta laboreria **murorum** que fieri debent ad **foveas** suprascriptas prout in suprascripta proxima parte plenius continetur omnibus suis sumptibus et expensis excepto quod nec **copertam** nec **pilastros** facere nec **cisternam** aptare tenentur levando murum a tramonatana super murum factum passu uno et alios **muros** faciendo et levando prout opus fuerit et habendo a dictis massariis **lapides** et **ferrum** opportunos pro **fenestris** et **portis** pro pretio et ad rationem yperperorum quadraginta pro quolibet miliare lapidum mensurando miliare passis octo in longitudine et passu uno in altitudine et mensurando id quod vacuum foret pro fenestris vel portis. Qui Radan confessus fuit habuisse pro parte solucionis yperperos quinquaginta cum pacto quod si ad dictum terminum dicta laboreria completa non daret quod ipsi massarii ea expensis, custis et damnis dicti Radan fieri facere possint. Renunciando.

In margine: Die XXCVIII novembris 1428 Radan hic superscriptus confessus fuit habuisse et recepisse ab ipsis massariis pro parte huius pacti ypp. viginti. Renunciando.

(CMin 4, f. 177r)

90.

1428-09-28 Electio unius **officialis laboreriorum comunis de scripta** loco ser Michaelis de Crosis qui ivit ad viagium [ball. LXXIII]

Ser Iohannes Mat. de Georgio, ball. XL, contra XXVIII, extra &lt;...&gt;

Ser Blasius Sav. de Babalio, ball. XLI, contra XXVIII, extra &lt;...&gt; - Remansit.

Ser Paulus de Gleia, ball. O O.

(CMA 3, f. 222r)

91.

1428-10-05 Pro precepto faciendo **officialibus laboreriorum** pro **casale comunis** penes ser Nicolam Mar. de Goze

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod per totum mensem novembris proxime futurum debeant murari et levari fecisse **murum casalis comunis** existentis penes ser Nicolam Mar. de Goze quod inceptum est laborari ad minus altum supra terram uno passu et cum **portis** opportunis sub pena yperperorum viginti quinque pro quolibet eorum.

(CMin 4, f. 191v)

92.

1428-10-07 Pro **officialibus laboreriorum** libertas

Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** reparari faciant **murum comunis** in **domo voivode Sandagl** versus **portum** cohoperiendo **archetas** et aptando inter **merlos** aut cum **plozis** aut cum **cupis** vel alio modo prout videbitur sic quod aqua non possit penetrare domum predictam.

(CMin 4, f. 192v)

93.

1428-10-08 Pro ser Nicola Ste. de Lucari pro **casale** suo quod laborat

Captum fuit per minus consilium ad plenum viso primo oculata fide loco quod ser Nicola Ste. de Lucari possit levare et laborare **casale** suum prope **ecclesiam Sancti Viti** quod laborat dimittendo ibi **viam** latam et amplam palmis novem de passu secundum formam statuti octavi libri ad caput LVII.

(CMin 4, f. 192v)

94.  
1428-10-09 Pro **carcer**o aptando de **legnamine**  
Captum fuit quod **officiales laborerriorum comunis** aptare facere debeant de **lignamine carcerem** existentem subtus **scalam** prout opus fuerit.  
(CMin 4, f. 193v)
95.  
1428-10-12 Pro **officialibus laborerriorum**  
Captum fuit quod **officiales laborerriorum** debeant fieri facere in **volta primum solarium domus comunis** que construitur prope ser Nicolam de Goze.  
(CMin 4, f. 194r)
96.  
1428-10-12 Pro non laborando lanam in **domibus comunis**  
Captum fuit de portando ad consilium maius pro ordinando quod a die XVI mensis augusti proxime futuri in antea nemo audeat vel presumat laborare pannos a lanam in **domibus comunis** intra **muros** Ragusii sub pena yperperos quinquaginta grossorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice et si fuerit accusator per quem veritas habeatur habeat dimidiam dicte pene et teneatur de credentia.  
(CMin 4, f. 194r)
97.  
1428-10-12 Pro **officialibus laborerriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerriorum comunis** quod si eis videbitur possint reparari et aptari facere **conductum** in **domo comunis** quam tenet Dmtar marinarius prout eis videbitur expedire.  
(CMin 4, f. 194r)
98.  
1428-10-16 Pro arte lane non exercenda in **domibus comunis** [ball. LXXXV]  
Prima pars est quod a die XVI mensis (octobris presentis *cancel.*) augusti futuri in antea (videlicet hodierna die *cancel.*) nemo audeat vel presumat laborare pannos et lanam in **domibus comunis** intra **muro** Ragusii sub pena yperperorum quinquaginta grossorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice et si fuerit accusator per quem veritas habeatur, habeat dimidiam dicte pene et teneatur de credentia. Per LXXIII, contra XII.  
In margine: Cridata per Ratchum preconem comunis die 15 octobris 1428.  
(CMA 3, f. 225v; vidi takoder / see also Liber viridis, 182 cap. 230)
99.  
1428-10-19 Pro **Spongia** saliganda per **officiales laborerriorum**  
Captum fuit de dimittendo **officialibus laborerriorum comunis** quod saligiare faciant **secundum solarium in Spongia** comunis tam in **cameris** quam extra cameras cum **lateribus**.  
(CMin 4, f. 196v)
100.  
1428-10-19 Pro laborerio in **Spongia**  
Captum fuit de commitendo **officialibus laborerriorum** quod fieri faciant in **Spongia** comunis a latere levantis unum subtus **tectum** incipiendo a **residentia officialium** stime usque ad **domum magnam Spongie** cum uno **pillastro** in medio laborando in tantam altitudinem et amplitudinem prout deliberatum fuerit per minus consilium.  
(CMin 4, f. 196v)

101.

1428-10-21 Pro **cohopertura pallacii regiminis**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod **cohopertam pallacii regiminis ubi habitat dominus rector** cohoperire et reaptare facere debeant ubi et prout opus fuerit.

(CMin 4, f. 197r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 62 kao / as 187r)

102.

1428-10-21 Pro **domo monasterii fratrum Sancti Francisci** locata Nicole filio naturali ser Matei de Gradi

Captum fuit de approbando et confirmando in omnibus prout scripta est locationem seu afflictationem factam per guardianum et priorem **monasterii Sancti Francisci** de Ragusio Nicolao filio naturali ser Matei de Gradi de **domo** iuris ipsius monasterii eidem locata et afflictata usque ad quingentos annos pro yperperis quindecim in anno quoniam id redundat ad bonum et utile ipsius monasterii.

(CMin 4, f. 197v)

103.

1428-11-02 Pro remis locandis in **arsenate** prope galeas

Captum fuit quod officiales armamenti debeant pro salvamento remorum **affigi** et **murari** facere in **muro arsenatu** qui est inter ambas galeas **trabes** magnas et fortes que ab utraque parte muri exeant tantum quantum non impediunt pupim galiarum cum vacarentur et quod super ipsa capita lignorum reponantur et conservantur remi iuxta galeas ipsas videlicet ut quelibet galea habeat remos suos iuxta se.

(CMin 4, f. 199r)

104.

1428-11-04 Pro **officialibus saligii** et **laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales salegii** dare debeant **officialibus laboreriorum comunis** tot **lateres** quot opportuni eis erunt pro saligiando **palmenta Spongie** secundum partem captam in presenti consilio.

(CMin 4, f. 200r)

105.

1428-11-04 **Officiales pro descriptione personarum**

Ser Nicolaus de Basilio et ser Iohannes Mar. de Georgio ad describendum **sexterium Pusterne** et **de Sancta Maria** et **de Castella**.

Ser Iohannes Mi. de Resti et ser Iacobus Ma. de Gondola ad describendum **sexterium Sancti Petri** et **Sancti Blasii**.

Ser Zive Ni. Petri de Poza et ser Blasius de Zamagno ad describendum **sexterium Sancti Nicolai**.

Electi fuerunt officiales ad describendum homines et personas civitatis ut supra apud quocumque scriptum est scribendo nomina hominum ad arma habiles videlicet etatis ab annis XVI usque ad annos LXV et reliquos homines et feminas et personas per numerum quam descriptionem portare debeant in scriptis ad nostrum consilium usque ad diem quintadecimam presentis mensis novembris sub pena ypp. XXV pro quolibet.

(CMin 4, f. 200v)

106.

1428-11-04 Pro procuratores **Sancte Marie** [ball. LXXXXVII]

Prima pars est de dando libertatem procuratoribus **Sancte Marie** quod de denariis duane ponderis expendere possint usque ad ducatos centum pro faciendo scribere rector **libros graduarios** et **antifanarios** opportunos dicte ecclesie. Captum per LXXXXVIII, contra III.

(CMa 3, f. 228r)

107.

1428-11-06 Pro filio Stoyci pictoris

(Prima pars est de concedendo et dando absque solutione aliqua pro uno anno proxime futuro **domum comunis** filio Stoichi pictoris ... *cancel.*)

Secunda pars est de non concedendo nec dando ut supra. Captum per LXVIII, contra XXVIII, extra <...>.

(CMa 3, f. 229v)

108.

1428-11-13 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** reparari faciant **fenestras** et **portas** et **clavaturas domus** in qua stabat filius Stoichi pictoris locate Nixe Peichivich prout eis videbitur esse opportunum.

(CMin 4, f. 202v)

109.

1428-11-18 Pro **fratralia Sancti Domini** cum illis de Sorgo

Captum fuit de dando libertatem **fraternitati** seu **fratraglie Sancti Domini** et illis ad quos infrascripta spectat quod se componere et concordare facere possint cum ser Paulo et ser Luca fratribus de Sorgo in hunc modum quod dicta fratraglia cum **domo** et **casali ipsius fratralie** adherere et acostare possint **muro domus** dictorum de Sorgo et in muro ipsius domus ponere **lapideos dentes** et supra dentes **canalia** pro accipiendo aquam eorum de fratralia expensis et quod casale predictum et murum seu muros faciendos altius levare et laborare non possint quam presentialiter est domus predicta dicte fraternitatis.

(CMin 4, f. 204r)

110.

1428-11-27 Pro **domo** Raichi in comune accipenda

Captum fuit de accipiendo in comune nostrum **domum** olim Raichi Milosevich que est <in **Platea** comunis> prope **ecclesiam Sancti Francisci** super **terenum comunis** et faciendo extimatores qui secundum eorum rectam et bonam conscientiam extimare debeant dictam domum cum condicione quod secundum formam testamenti dicti Raichi tertia pars pretium dicte debeat dari pro missis fratribus minoribus et procuratoribus eorum et alia tertia pars similiter pro missis dari debeat fratribus predicatoribus et eorum procuratoribus et reliqua tertia pars deponi debeat in camera comunis et de ipsa debeant quolibet anno dari Domuse epitrope dicti testamenti pro distribuendo inter pauperes Christi secundum formam testamenti ypp. quindecim.

(CMin 4, f. 205v)

111.

1428-11-28 Extimatores

Ser Georgius de Goze iuravit, ser Stefanus de Zamagno iuravit, ser Iohanes Mar. de Crieva iuravit, electi fuerunt extimatores ad videndum et extimandum dictam **domum** et ipsam extimationem deferendum ad minus consilium usque ad diem sextam mensis decembris proxime futuris sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum.

In margine: Die XXX novembris 1428 extimatores hic scripti retulerunt quod visa et extimata domo ad quam extimandam electi fuerunt et habita matura deliberatione extimabant eam ypp. octingentis grossorum Ragusii.

(CMin 4, f. 205v)

112.

1428-11-29 Pro **magistro Petro a fenestris**

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis **magistrum Petrum a fenestris vitreis** pro uno anno incepturo die XXVIII-o novembris presentis cum salario consueto et ypp-i XX-ti pro affictu domu set aliis pactis, modi set condiciionibus consuets.

(CMa 3, f. 234r)

113.

1428-12-16 Electio trium **officialium ordinariorum laboreriorum comunis**

Ser Blaxius de Babalio remansit de preteritis.

Ser Iohannes Mi. de Lucaris, ball. 0

Ser Nicholinus de Baxilio, ball. 0

Ser Paulus Nichole de Poza, ball. 0

Ser Marinus Mi. de Bona, ball. XLVII, contra X, ex. &lt;...&gt; - Remansit.

Ser Iohannes de Georgio, ball. 0

Ser Martolus de Georgio, ball. LI, contra X - Remansit.

(CMa 4, f. 6v)

114.

1428-12-17 Pro **Radano petrario**

Captum fuit et per formam determinatum pro causa et querela **Radani Clapcich petrarii** contra Marusam uxorem olim Palchi de Bonda et Maroe filium dicti Palchi ex dicta Marusa pro **gaifo** sive **coquina** quam habent dicta Marusa et Maroie supra **viam publicam** contra **domum** dicti Radani prope **Sanctum Simonem** cum quo gaifo et coquina perintratum est versus dictam domum dicti Radani supra viam publicam ultra tres partes totius vie et pro causa **pagnoli** quem fecerint dicti Marusa et Maroe ante domum eorum cum quo occupaverunt magnam partem vie comunis et **aditus** tam ad domum dicti Radani quam ad alias convicinas sibi domus. Itaque per dominum rectorem ser Zore de Palmota et eius parvum consilium viso loco litis tam pro gaifo et coquina quam etiam pro pagnolo captum et per sententiam determinatum fuit et primo pro gaifo et coquina quod dicta Marusa et Maroe teneantur retrahere dictum laborerium in se usque ad dimidiam vie comunis laborando per modum quod non minetur ruinam in periculum dicti Radani et aliorum vicinorum et cum condicione quod pro exercitiis dicti ghaifi et coquine non possit aqua vel alia aliqua immunditia proici in ipsam viam secundum formam statutorum Ragusii et maxime capituli V in libro V voluminis statutorum Ragusii. Et pro pagnolo determinatum fuit quod predicti Marusa et Maroe debeant destruere et levare dictum pagnolum totum usque ad planum vie predicte reservando tamen tot **gradus scalinorum** pro quanto est ampla porta introitus dicte domus quot sufficiant pro ascensu de via publica ad portam dicte domus et non ultra.

(CMin 4, f. 208r)

115.

1428-12-18 Electio trium **officialium laboreriorum comunis de pagamento** quia nemo remansit de preteritis

Ser Federicus de Goze, ball. 0

Ser Iheronimus de Poza, ball. 0

Ser Nicola Marini de Caboga, ball. &lt;...&gt; - Remansit.

Ser Nicola Ruscho de Seracha - Remansit.

Ser Nicola Stephani de Lucaris - Remansit.

Ser Nicola Iunii de Crieva

Ser Nicola Mathei de Saracha, ball. 0

Ser Michael de Proculo, ball. 0

Ser Damian de Benessa, ball. 0.

(CMa 4, f. 7r)

## 1429

1.  
1429 Tres **officiales ordinarii ad laboreria comunis**  
Ser Blasius de Babalio remansit de preteritis, eius loco ser Nicola Bla. de Menze die 28 novembris  
Ser Martolus de Georgio  
Ser Marinus Mi. de Bona  
(CMin 4, f. 212r)
2.  
1429 Tres **officiales laboreriorum comunis de pagamento**, quia nemo remansit de preteritis  
Ser Nicola Ru. de Saracha  
Ser Nicola Mar. de Caboga  
Ser Nicola Ste. de Lucari  
(CMin 4, f. 212r)
3.  
1429 **Scriba et famulus officialium laboreriorum**  
Benedictus Ni. de Zazo  
(CMin 4, f. 213v)
4.  
1429-01-08 Pro **officialibus laboreriorum libertas**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod possint emere pro servitiis comunis modia mille quinquaginta **calcis** a **Bosidaro petrario**.  
(CMin 4, f. 215r)
5.  
1429-01-15 **Officiales domus Sandagl et domorum** Marcane et **scopulorum**  
Ser Iacobus de Georgio, ser Benedictus Mar. de Gondola loco dicti ser Iacobi electus fuit die VII mai, ser Marinus Bla. de Mençe, ser Iunius de Gradi, electi fuerunt **officiales domus voivode** Sandagl et ad fieri faciendum habitationem in Marcana et in **scopulis** Sancti Petri et Bobare prout eis ordinabitur per dominum rectorem et minus consilium.  
(CMin 4, f. 216v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 124 no. 54)
6.  
1429-01-22 Pro Bogich Calos  
Captum fuit de portando ad consilium de dando Boghichio Calos mariscalcho pro uno anno **domum** pro dicta arte in qua ad presens habitat et in denariis ypp. vigintiquinque grossorum.  
(CMin 4, f. 218r)
7.  
1429-02-12 Pro **ecclesia Sanctorum Petri, Laurenti et Andree** [ball. LXXXI]  
Prima pars est de dando de denariis nostri comunis pro **ecclesia Sancti Petri, Laurenti et Andree** ypperperi centum pro complemento <...> dicte ecclesie que construitur. Captum per ....  
(CMa 4, f. 20r)

8.  
1429-02-25 Pro remis locandis  
Captum fuit quod officiales galearum pro salvamento remorum debeant **affigi** et **murari** facere in **muro arsenatus** que est inter ambas galeas **trabes magnas** et **fortes** que ab utraque parte muri exeant tantum quantum possit non impediendo puppim galearum quando vacarentur. Etiam quod super ipsa capita lignorum reponantur et conservantur remi iuxta galeas ipsas videlicet ut quelibet galea habeat remos suas iuxta se. Et si remi superessent locare illos debent super ipsa ligna versus provas sive prodas galearum et similiter debeant deponere remos qui sunt super **cordas quarti arsenatus** et sortiri facere illos videlicet magnos a parvis et illos ad galeas ab illis ad brigantinos et se sortitos locare super dictis **lignaminibus** separando versus dictas provas galearum.  
(CMin 4, f. 222r)
9.  
1429-02-19 Pro Radossavo ad **Spongiam**  
Captum fuit quod Radossavus guardianus ad **Spongiam** nullo modo debeat tenere familiam secum in Spongia et quod quacumque die defecerat debeat cassari ab officio et pro uno anno nullo modo possit esse ad dictum officium.  
(CMin 4, f. 223v)
10.  
1429-02-21 Pro **fenestra carcerorum novorum** elevanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant elevari facere in altius **fenestram carcerorum novorum** tribus palmis altius quam nunc est.  
(CMin 4, f. 224r)
11.  
1429-02-25 Pro **catena portus** reparanda  
Captum fit quod officiales galearum et palorum catene comunis debeant reparari facere **cathenam portus** Ragusii ubi est opportunum tam de **lignamine** quam de **ferro** intelligendo de **catena parva** per quam intrans navigia.  
(CMin 4, f. 225v)
12.  
1429-02-28 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** usque quo habuerint **lapides** et **calcem** isto in(?) laborare faciant ad **muros** inter **Sanctam Mariam de Castello** et **Sanctum Andream** et postquam habuerint lapides et calcem revertantur ad laboreria prius ordinata.  
(CMin 4, f. 226r; citirano u / cited in Beritić 1955, 50, 226 bilješka / note 235)
13.  
1429-02-28 Pro non vendendo aliquid super **segiis arsenate** et **Sancti Blasii**  
Captum fuit quod nemo audeat vendere <granum vel aliud> aliquid super **segia** que sunt ad latus **arsenate** in **Platea** nec super **segia** circa **concham Sancti Blasii** sub pena grossorum XXI pro quolibet et qualibet vice qua fuerit contrafactum.  
(CMin 4, f. 226v)
14.  
1429-02-28 Pro **segiis** fulciendis de **arice** per **officiales laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant mittere Venetias acceptum de **tabulis de arice** pro fulcramento **segiarum lobie** tam cohoptorum quam discopertorum et circa **concham Sancti Blasii**. Et quod fulciant **segiarum arsenate** cum **maderiis gabelarum** que non sint sufficientia pro laborerio galearum.  
(CMin 4, f. 226v)

15.  
1429-03-13 **Officiales** pro mundando **gato** sub **domibus** illorum de Saracha  
Ser Nicola Mat. de Saracha, Iohannes Mart. de Georgio electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et curare **gattum** seu **stricturam** existentem sub **porticu domorum** illorum de Saracha cum auctoritate, libertate, modis consuetis.  
(CMin 4, f. 241r)
16.  
1429-03-13 Pro Antonio de Butcho  
Captum fuit quod Antonius de Butcho conduci facere possint in civitatem miliaria duo **lapidum** smaratorum et quod **officiales laboreriorum comunis** eos sibi nullomodo accipere possint. Et hoc ut possit levare **domum** suam.  
(CMin 4, f. 241r)
17.  
1429-03-14 Pro massariis bladorum libertas  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod expensis massarie possint reparari facere **solarium granarii** quod cecidit et ruptum est.  
(CMin 4, f. 228v)
18.  
1429-03-14 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti debeant concedere mutuo procuratoribus **fratrum predicatorum** habendo ab eis bonum pignus et sufficiens taloas oportunas pro tolendo **lapides** supra **campanile**.  
(CMin 4, f. 228v)
19.  
1429-03-14 Pro **banchis** carniurn salitarum et edis ad vendendum et **locis** eorum  
Captum fuit quod portarii **doane maioris** qui habent **letamen** iuxta **murum** ubi vendunt edi debeant usque ad per totam diem iouis proxime futuram elevasse dictum letamen de dicto loco sub pena ypp. quinque pro quolibet eorum etiam similiter **petrarii** qui habent **lapides** iuxta **murum civitatis** ad latus versus mare ante **portam beccharie** et citra usque ad **banchas** carniurn salitarum debeant elevasse dictos **lapides** usque ad dictum tempus et sub dicta pena ypp. quinque pro quolibet.  
(CMin 4, f. 229v)
20.  
1429-03-20 Pro **officialibus laboreriorum** pro **beccharia**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod <sub pena ypp. decem pro quolibet> usque ad per totum diem iouis proxime futurum qui erit XXVIII presentis debeant reparasse **palatam beccharie** et **banchas** ubi quemadmodum est opportunum etiam quod officiales galearum debeant dare dictis officialibus laboreriorum de **maderiis veteribus** galee veteris quot quot(!) eis sunt opportuna.  
In margine: Denuntiata ser Martolo de Georgio et ser Marino de Bona.  
(CMin 4, f. 229v)
21.  
1429-03-20 Pro eisdem [sc. **officialibus laboreriorum**] pro **campana Sancte Margarite**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod fieri faciant unam **campannam** pro **ecclesia Sancte Margarite** et poni et locari ad **campanile** dicte ecclesie.  
(CMin 4, f. 229v)

22.  
1429-03-31 **Officiales gathi**  
Ser Michael de Crieva et ser Ruscus de Poza electi fuerunt **officiales** ad videndum **cloacam** qui est iuxta **domum** ser Antonii de Goliebo et referendo ad presens consilium.  
(CMin 4, f. 231r)
23.  
1429-03-31 **Officiales cloache**  
Ser Damianus de Sorgo et Gvichus Milienovich electi fuerunt **officiales** ad faciendum evacuari **cloacam** que est inter **domos** eorum.  
(CMin 4, f. 231r)
24.  
1429-03-31 Pro massariis libertas  
Captum fuit et data libertas massariis bladorum nostri comunis quod possint complere laborerium cohoperiendi **foveas comunis** prout inceptum fuit et solvatur de denariis massarie.  
(CMin 4, f. 231r)
25.  
1429-04-12 Pro libertate **nitandandi civitatem** et spendendi  
Captum fuit de portando ad maius consilium pro habendo libertatem expendendi usque ad ypp. quinquaginta vel abinde infra pro nitidando civitatem et custodiendo ne **immunditie** proiciantur per **loca publica civitatis**.  
(CMin 4, f. 233r)
26.  
1429-04-12 Pro **viis** salizandis  
Captum fuit quod **officiales saligii** debeant saligiari facere **viam Pobianam** in qua est **domus** ser Luce de Bona et ser Marini de Resti postquam salizari fecerint **viam Platee comunis** que incipit a **Lucariça** usque ad **cantonem domorum** ser Pauli de Gondola quam in primis omnium salizari facere debeant. Etiam postea saligiari facere dictam **viam Pobianam** et postea salizari facere **viam Sancti Domini** usque ad **domum** ser Gauze de Poza que **saligia** fieri debeant expensis partim comunis et partim specialium personarum secundum usum et ordinem Ragusii.  
(CMin 4, f. 233v)
27.  
1429-04-14 [ball. <...>]  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio expendendi de denariis communis usque yperperi quinquaginta vel abinde infra pro emundando, civitando (netando?) et custodiendo ne **immunditie** proiciantur per **loca publica civitatis**. Captum per LIII, extra (!) XIII.  
(CMA 4, f. 31r)
28.  
1429-04-16 **Officiales gatti Sancti Petri**  
Domnus Andruscus Radosaglich dictus Parvus, magister Georgius proto, **Nicola** petrarius, electi fuerunt officiales ad faciendum mundari **gatam Sancti Petri** que est iuxta **domos** eorum secundum usum et ordines Ragusii.  
(CMin 4, f. 234v)

29.

1429-04-16 Pro **mundando civitatem**

Captum fuit ex libertate et auctoritate habita a maiori et generali consilio de qua patet in libro maioris consilii die <...> presentis mensis aprilis de firmando ordines infrascriptas ad mundandum civitatem tenoris vulgaris infrascriptis, videlicet: perche molte brutiere et immundicie viene a esser ghetade per le **vie comune** et in **Piaça** et per li casali per li quali e fastidioso a ogni persona a vedere et perdere caxone che tal brutiere non sian facte ordenemo et prima comenzando dal **sextier di Santa Maria** et pet tucto lo **sextier di San Biagio** fin alla **porta di Pille** fin a per tuta la **Piaça** fin alla **doana grande** et da **Santo Nicola** fin al **convento di San Francesco** per tute quelle **vie** della **via larga** fin a im Piaça sia netando alle spese del comun e da poi factio questo volemo che da mo avanti nessuna persona persona (!) non olsi ghetar nessuna brutura ne aqua tanto per **fenestra** quanto per **porta** davanti la sua **casa** sotto pena de grossis due per ogni volta che avesse contrafacto per tucti quelli luoghi nominati di sopra et appresso tute quelle aque che per le Pille avesson corso alla via communa per ogni una di quelle e per ogni volta che avesen corso per le dite Pille paghi per pena grossi due. Et che da mo avanti ogni uno sia tegnudo a nettare davanti la sua casa e quanto e guo (?) lo suo territorio ogni sabato sotto pena di grossi duo a quelli che non fesse nettare nelli luoghi nominati di sopra. E se alguna persona de alguna casa portasse alguna bruteria o vero aqua et ghetasse avanti altra casa et fosse conossuto paghi per pena grossi dodici per ogni volta e per che alle volte viene a essere ghetada alguna bruteria et aqua in Piaça volemo se alguna persona fosse cognossuda de aver factio questo paghi per pena per ogni volta grosis dodecim et se non fosse cognossuda e la bruteria fosse o vero aqua butada in Piaça davanti quella casa o vero staçon fosse parvi apresso debia netare ogni sabato sotto pena di grossi due per ogni volta che non avessen factio et sel desse el colpevole sia creduto con sacramento. Et se algun casale fosse nelli luoghi nominati di sopra colui del qual fosse lo detto casal debia murar con la masiera e vero intorniar con alguna altra cosa fin a due mesi proximi per tal modo chella bruteria non li fosse ghitada nel deto casal sotto pena di ypp. venticinque a quelli che non avessen murado come e detto di sopra. Et per voler seguire questi ordini volemo che da mo avanti el pizol consiglio debia trovare due persone pro uno anno le quali debia visare et guardare tucti li luogi soradicti et li dove trovasse aver contrafacto davanti quelle case debia intrare et torre el pegno di tanto quanto la pena fosse et se in alguna casali fosse divietado e non li fosse lassato torre el pegno paghi per pena lo patrone o vero madonna de quella casa grossi sei li quali pegni debia presentare in camrea et appresso denunziare la pena di quelli che non lassasse fare el suo officio et per sua provisione debia avere per uno anno a ypp quindecim per zascuno e la guardia di piu et la mita delle pene. Et volemo che sia creduto zascun di lor con sacramento sopra quelli chi acusasse avere contrafacto in caso che con testimoni non potesse provare.

In margine: cridatur per Pasquoe.

(CMin 4, f. 234v-235v)

30.

1429-04-20 Libertas **officialium laboreriorum** pro **calce**

Captum fuit de dando libertatem ser Martolo de Georgio et sociis **officialibus laboreriorum de** scripta quod prout eisdem melius et utilius videbitur debeant querere, emere miliaria sex **calcis** que dari debeant in his terminis videlicet una quantitas de mensis maii proximi una alia quantitas de mensis iunii una alia quantitas de mensis iullii et restum per totum mensem augusti proxime futurum. Et quod possint personis cum quibus convenerint pro ipsa calce danda mutuare de pecuniis nostri comunis ipsis ydonee satis dantibus cum bonis plegiariis que approbari debeant in minori consilio. Et cum pacto quod si non daretur ipsa calx in dictis terminis quod possint ipsi officiales sive comune nostrum ipsam calcem emere, custis et damnis eorum qui non attendiderint et quod debeant ipsas personas obligari facere solemniter.

(CMin 4, f. 236r)

31.  
1429-04-27 Pro **officialibus laboreriorum de scripta** libertas pro **calce**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum de scripta** quod pro **calce** habenda videlicet a miliaribus sex infra calcis se querere et pacta facere possint cum illis de quibus sibi placuerit ad pretium et ad terminos de quibus er prout eis videbitur et melius facere potuerint pro aventalio nostri comunis sibi mutuando duarum cum bona plegiaria hic per nos aprobanda et cum pactis penis et obligaciones opportunis. Die VII mai 1429 data fuit libertas dictis officialibus quod de pluri querere et pacta facere possint ut supra de et pro uno alio miliare.  
(CMin 4, f. 237v)
32.  
1429-05-06 Pro **officialibus salegii**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus salegii** quod sub pena yperperi quinque quolibet eorum die lune proxima futura incipere debeant et proseguere ad saligari faciendo **logiam** ab intra.  
(CMin 4, f. 239r)
33.  
1429-05-07 Pro **officialibus laboreriorum comunis de scripta**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum de scripta** quod prout eis melius videbitur mittere possint extra Ragusium ad emendum **legnamen** et **assides** pro **domibus** novis **comunis** et similiter mittere duarum extra Ragusium pro ipsis emendis. Et hac ex causa faciendum unam polizam **officialibus laboreriorum de pagamento** de yperperis sexcentis in camera.  
(CMin 4, f. 239v)
34.  
1429-05-07 Pro **lapidibus** a littore **portus** levandis  
Captum fuit quod quicumque habentes **lapidas** et **pianchas** ad litus **portus** civitatis eos et eas inde levasse et asportasse debeant usque ad quintamdecimam diem huius sub pena perdendi ipsos et ipsas qui sint ipso causa et facto comunis nostri. Et quod quicumque decetero exoneravit lapides et pianchas ad litus portus nostri predicti infra quatuor dies a die qua ipsos exoneraverint debeat illos asportasse et inde levasse sub pena predicta. Et de hoc fieri debeat proclama.  
In margine: Eodem die cridata per Ratchum preconem.  
Die 14 mai 1429 declaratum fuit per dominum rectorem et parvum consilium quod ser Nicola I. de Caboga non subiaceat pene huius partis pro lapidibus suis qui sunt in portu.  
(CMin 4, f. 239v)
35.  
1429-05-07 Pro ser Blax Mar. de Gradi pro **lapidibus**  
Captum fuit quod ser Blaxius Mar. de Gradi per totum mensem iulli proxime futurum debeat asportari et levari fecisse **lapides** quod habet in **ruqa comunis** sub pena perdendi ipsos lapides si ad dictum terminum inde levari non fuerint.  
(CMin 4, f. 239v)
36.  
1429-05-07 Pro **cloacha** ser Antonii de Goliebo  
Antonius de Goliebo electus et additus fuit **officialis** ad mundari faciendum **cloacha** que est sub **domo** ipsius ser Antonii una cum ser Michaele de Zrieva et ser Rusco de Poza qui antea superinde facti fuerunt officiales.  
(CMin 4, f. 239v)

37.

1429-05-07 Pro **viis** saligandis ser Blaxii de Sorgo et de Volcasio

Captum fuit quod **officiales salegii** completis salegiis **viarum** que saligiari facere debent secundum partem captam in nostro consilio die 12 aprilis proxime preteriti postea saligiari facere debeant **viam** seu **rugam** ser Blaxii de Sorgo sursum usque ad **domum voivode Radossavi**. Et postea saligiari facere debeant **viam** seu **rugam** de Volchasio secundum usum et consuetudinem.

(CMin 4, f. 240r)

38.

1429-05-10 Pro **via** impedita ex **immundiciis casalis** ser Tome de Bona et precepto faciendo

Captum fuit de precipiendo ser Tome de Bona quod sub pena yperperorum quinque usque ad diem sabati proxime futuri debeat levare et asportari fecisse **lutum** et **imundicias** que ex **casali** suo picula revichet (?) descenderunt in **viam** et impendunt viam et decursum aque ita quod ibi munda et nitida via sit et maneant. Remanente firma parte alias facta capta pro levando et murando dictum casale.

In margine: Eodem die denunciata ser Tome existentem in **domo** per Ostoiam preconem qui sibi detulit in scriptis copiam partis scripte.

Die Xi iunii 1429 per dictum consilium prorogatus fuit terminus dicto ser Thome ad faciendum **maceriem** dicto casali suo secundum ordines superinde captos per totum presentem iunii sub illa eadem pena que in ordinibus continetur.

(CMin 4, f. 240r)

39.

1429-05-14 Electio unius **officialis ad salegium** loco ser Andree de Babalio qui ivit ad viagium [ball. <...>]

Ser Nicola Mar. de Caboga b. XXXV, contra XXVIII

Ser Nicola Iohannis de Caboga b. XXXVIII, contra XX

Ser Nicola Si. de Goze b. XL, contra XVI - Remansit.

(C Ma 4, f. 34r)

40.

1429-05-19 Officiales extimatores pro ser Mateo et ser Marino de Gradi cum **monasterio Sancti Simeonis**

Ser Mateus de Croxi et ser Martolus de Binzola ex parvo consilio electi fuerunt extimatores **domum monasterii Sancti Simeonis** que est prope **casalia** ser Matei et ser Marini de Gradi et **domum** predictorum de Gradi quod dare volunt dicto monasterio in cambium unam vel pluras quas dare volunt et ad referendum extimationem eorum presenti consilio.

Die XXX iunii 1429 ser Mateus et ser Martolus extimatores superscripti retulerunt domino rectori et suo minori consilio vidisse et extimasse superscriptum domum contentam in superscripta parte monasterii Sancti Simeonis et domum unam dictorum ser Matei et ser Marini de Gradi positam in **sexterio Sancti Nicole** quam emerunt ipsi de Gradi a Ratcho Camerich cum suis iuribus et pertinentiis et cum angaridio grossorum decem cum dimidio quod annuatim pro ea solvitur, et **terena** ipsorum fratrum de Gradi que fuerunt illorum de Benessa posita in sexterio Sancti Blasii in **rugam illorum de Slavze** super quibus terenus hedificate sunt domus et pro quibus terrenis ipsis (!) de Gradi annuatim solventur de affictu yperperi septem et grossi tres et parvuli 24, cum modis, formis et condicionibus quibus tenent et habent ipsi de Gradi. Et quod in eorum extimatorum conscientia cambium dicte domus et terrenorum ipsorum de Gradi cum dicta domo Sancti Simeonis iustum, equum et conveniens est et in utilitatem et commodum ipsius monasterii Sancti Simeonis redundat verum quod de pluri etiam ipsi fratres de Gradi dare et solvere debeant in contatis pro huiusmodi cambio dicto monasterio Sancti Simeonis yperperos centum grosos. Et ita reportaverunt et reportant eorum sacramento et conscientia.

In margine: Die XXVIII iulii 1249 captum fuit de firmando hanc extimationem et relationem factam per extimatores hic scriptos prout hic scribetur in diebus prout iacet.

(CMin 4, f. 241v)

41.

1429-05-24 Pro non lavando pannes ad **puteos arsenatus**

Captum fuit quod nemo audeat vel presumat balneare sive lavare pannos ad **puteos** prope **arsena** sub pena grossorum duodecim pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.

In margine: Cridata per Ratchum.

(CMin 4, f. 243r)

42.

1429-06-16 Pro **domuncula custodie** ad mare

Captum fuit de precipiendo **officialibus laborerorum de scripta** quod de **maderiis veteribus galee** que destructa fuit reparari faciant **domunculam custodie** ad **portam maris** sic quod in ea habitari et stari possit pro custodia civitatis.

(CMin 4, f. 248v; citirano u / cited in Beritić 1955, 50, 226 bilješka / note 236)

43.

1429-06-18 Pro vite eradicanda ad petitionem illorum de Zamagna

Captum fuit quod quia una vitis que est in **via comunis** apud **domum** heredum Goiachi Odrancich vastatura esset **cisterna** que fit et cavatur ibi prope per ser Martolum et ser Stefanum de Zamagno, ideo quod dicta vitis debeat succidi et taliter eradicari quod nullo modo pullulare et revivere possit post usque ad post festum Sancti Michaelis proxime futurum ut comode dicti heredes habere possint presentem fructum huius anni hoc delcarato quod se predicti de Zammagno voluerint primo eradicare dictam vitem solvere debeant fructum predictum dictis heredibus prout extimabitur per bonos viros, quo fructu ita soluto possint ad beneplacitum eorum dicti de Zamagno eradicare dictam vitem.

(CMin 4, f. 248v)

44.

1429-06-21

(Ser Martolus de Georgio, ser Blasius Sa. de Babalio, ser Marinus Ni. de Bona electi fuerunt extimatores ad extimandum illam partem **domus monasterii Sancte Marie de Castello** que per commune nostrum venit accipienda et deicienda pro faciendo **murum civitatis** in eorum officialium mera et pura conscientia que eorum extimatio si et prout facta fuerit in ipsorum conscientia valeat et firma sit et rata. Et quod ibi ubi et captum est et prout opus fuerit expensis comunis murare et reaptare facere debeant. *cancel.*)

In margine: Scripta in sequenti pagina.

(CMin 4, f. 249r)

45.

1429-06-21 Officiales extimatores **domus** (Sancte Marie de Castello *cancel.*) **Sancti Andree**

Ser Martolus de Georgio, ser Blasius Sa. de Babalio, ser Marinus Ni. de Bona **officiales laborerorum comunis** electi fuerunt **officiales** extimatores ad extimandum in eorum conscientiam illam partem **domus monasterii Sancti** (Marie de Castello *cancel.*) **Andree** que per comune nostrum venit accipienda et deicienda pro **muro civitatis**. Que eorum extimatio valida et firma sit et quod ibi ubi ruptum et vastum erit pro et occasione ipsius partis domus que ut supra accipienda venit si et prout opus fuerit murare et aptare facere debeant expensis comunis nostri.

(CMin 4, f. 249v; citirano u / cited in Beritić 1955, 50-51, 226 bilješka / note 237)

46.

1429-06-23 Pro **officialibus saligii**

Captum fuit quod **officiales saligii** debeant infra unum mensem proximum a die completarum **rugarum** per eos saligiandarum exegisse a specialibus personis quicquid solvere debuerint pro rata ipsarum specialium personarum etiam se non exigerint ad terminum predictum solvere teneatur de suo proprio. Denuntiata ser Nicole de Goze.

(CMin 4, f. 250v)

47.  
1429-06-23 Pro oleo non tenendo in **stragno** domini Dominci de Ribiza prope **porta**  
Captum fuit quod decetero pro salvamento palatii regiminis et armamenti comunis nullo modo oleum teneri nec vendi possit in **magazeno** seu **stragno** domini Dominici de Ribiza prope **campanile** et **portam portus civitatis**. Et quod Obradus famulus ser Antonii de Goliebo qui ad presens habet oleum suum in dicto stragno debeat extraxisse illud et alio portasse usque ad dies quinque proxime futuros sub pena yperperorum vigintiquinque. Denuntiata Obrado predicto et ser Antonio de Goliebo magistro suo.  
(CMin 4, f. 250v)
48.  
1429-06-23 Pro **foveis** cohoperiendis per massarios  
Captum fuit de precipiendo officialibus massariis bladorum comunis quod usque ad per totum mensem iulii proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum debeant cohoperuisse **foveas** comunis prout captum et ordinatum fuit eis per comune nostrum et sub eadem pena debeant reparari fecisse ipsas foveas intus et extra et cum **plociis** sic quod bene stent. Denuntiata ser Blasio de Georgio.  
(CMin 4, f. 250v)
49.  
1429-06-25 Pro massariis bladorum pro **lignamine**  
Captum fuit quod **Marco marangono** se reperiente in Segna ibi manere debeat ipse Marchus et emere **legnamina** pro massariis nostris bladorum prout et sicut avisatus et ei scriptum fuerit per ipsos massarios et quod hinc debeat provisionem prout habuit ab **officialibus laboreriorum**.  
(CMin 4, f. 251r)
50.  
1429-07-06 Pro **voivoda Sandagl** pro **domo** emenda  
Prima pars est de rogando illos quibus spectat, domus quam petit **voivoda Sandagl** emere, pro ampliando **domus** sua. Et hoc si dominus Pribislavus ambaxiator dicti voivode voluerit. Captum per XXVIII contra I extra II.  
(Secunda pars est de excusando nos et non impediendo. *cancel.*)  
(CRog 4, f. 111v)
51.  
1429-07-09 Pro cohoperiendo **foveas granii**  
Captum fuit de prorogando massariis bladorum terminum ad cohoperiendum et murandum **murum** supra **foveas** granii apud **Sanctum Andream** per totum mensem augusti proxime futurum.  
(CMin 4, f. 253r; citirano u / cited in Beritić 1956, 45, bilješka / note 176; 73, bilješka / note 395; citirano u / cited in D'Atri 2008, 571 bilješka / note 21)
52.  
1429-07-09 Pro **domo** quam petit emere **Sandagl**  
Prima pars est quod minus consilium se impedire debeat in et pro petitione quam faciat pro **domo** domini Pribisslavius Poqualiza. Captum per XXVII contra VII.  
(Secunda pars est quod se impedire non debeat. *cancel.*)  
(CRog 4, f. 112r)
53.  
1429-07-12 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **domo Radossavi**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum communis** quod aptare facere debeant **domum voivode Radossavi** de omnibus necessariis et oportunis reaptari et fieri in ea.  
(CMin 4, f. 254r)

54.  
1429-07-19 Pro ser Georgio de Goze canonicis  
Ser Mateus de Croxi et ser Marinus Mi. de Resti ex parvo consilio electi fuerunt extimatores ad videndum et extimandum **terenum** iudicatum et sententiatum per iudices arbitros inter canonicos Sancte Marie ex una parte et ser Georgium et ser Aloisium de Goze ex alia parte quod **terenum** est ante **ecclesiam Sante Marie** ut patet in sententia arbitria scripta in diversis notarie die VIII iulii presentis et ad referendam eorum extimationem ad presens consilium secundum eorum rectam et bonam conscientiam secundum ordinem Ragusii et hoc ad petitionem utriusque partium predictarum.  
Die XXIII iulii 1429 per dominum rectorem et minus consilium audita relatione istorum officialium qui retulerunt reperisse istam summam tendere in beneficium canonicorum consumata fuit dicta suma auctoritate presentis consilii secundum ordinem Ragusii.  
(CMin 4, f. 255r)
55.  
1429-07-23 Pro **magistro lobie Sandagl**  
Captum fuit de dando licentiam **officialibus lobie Sandagl** quod possint dare **Ratcho petrario magistro** dicti laborerii occasione dicti laborerii ultra id quod habuit ab eis yperperos centum non obstando quod secundum pactum superinde factum cum dictis officialibus illos pro nunc habere non debeat et de faciendo polizam dictis officialibus in camera de dictis ypp. centum.  
(CMin 4, f. 256r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 125 no. 56)
56.  
1429-08-10 Pro **officialibus laboreriorum** pro reaptatione plurium  
Captum fuit de cohortando **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari facere debeant **corlat** in quo ferrantur equi prout opus est. Et similiter **tabulas becarie** et **sedelia** prope **arsanatum** et circumcirca **ecclesiam Sancti Blasii** per totum presentem mensem augusti sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum. Et quod accipere possint ab officialibus gallearum si opus fuerit pro aptando corlat **trabem** unam.  
(CMin 4, f. 259r)
57.  
1429-08-13 Pro **officialibus salegii**  
Captum fuit de commitendo **officialibus salegii** quod saligiari facere debeant **rugam** ser Clementis de Bodaza et ser Matei de Gradi modo et forma consuetis.  
(CMin 4, f. 260r)
58.  
1429-08-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **mezalinis stationum**  
Captum fuit de commitendo et dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod in **stationibus comunis** affictatis si per aliquos requisitum fuerit ut fiant **mezalini** in eis fieri facere debeant ipsos mezalinos illis qui requisierint videlicet expensis comunis illos mezalinos ubi antea non erant et illos mezalinos qui antea erant et destructi fuerunt expensis eorum qui ipsos destruxerunt.  
(CMin 4, f. 260v)
59.  
1429-08-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domibus** reaptandis  
Captum fuit de committendo **officialibus laboreriorum comunis** quod **copertas, ostia, fenestras, palmenta** inducta **domorum comunis** que reparamine vel reaptatione indigent aptari et reparari facere debeant si et ubi opus fuerit. Et si per aliquos vastatum fuerit expensis illorum qui vastaverunt reaptari facere debeant.  
(CMin 4, f. 260v)

60.

1429-08-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro mundando **arsenatam**

Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod nitidare et mundare facere debeant **arsanatum et terenum et scopaturas** in unum colligere et reponere. Et ad **catenam portus** ordinare quod quelibet navis et barcha vacua que portum exire voluit debeat levare et accipere de dicto terreno et scopaturis factis et assunatis ut supra et ipsum portare et in mari proicere subtus **Sanctam Margaritam**. Et aliter **portum** exire non permittatur intelligendo quod navis mittere debeat batellum suum ad levandum et accipiendum dictum terenum et scopaturas.

(CMin 4, f. 260v)

61.

1429-08-18 Pro abbatissa et procuratoribus **Sancti Simeonis** pro citando illos de Goze

Captum fuit de citando ser Palladium et ser Rafaelem filios et succesores ser Nicole Mar. de Goze qui sunt in Sotvisochi ad instantiam donec abbatisse et procuratorum **Sancti Simeonis** pro **terreno ipsius monasterii** posito penes **domum poncellarum Sancte Clare** quod asseruunt sibi per succesores dicti quondam domini ser Nicole deteneri et occupari quod pro primo, secundo, tertio et peremptorio termino ipsi prenominati et quilibet eorum per se vel procuratores suos debeant comparare coram domino rectori et suo minori consilio responsuri de iure ipsius donec et procuratorum causa predicta usque ad unum mensem proxime futurum a die qua eis presentata fuerit citatoria.

(CMin 4, f. 261r)

62.

1429-08-18 **Officiales** pro mundando **stricturam**

Ser Vita Alo. de Goze, dominus Radicus Milossevich et Laurentius Martoli de Goze electi fuerunt ad mundari faciendum **stricturam** que est inter **domos** eorum sursum usque ad **gattum comunis** cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.

(CMin 4, f. 261r)

63.

1429-08-20 Pro massariis pro laborerio **fovearum**

Captum fuit de prologando massariis bladorum terminum usque ad per totum mensem septembris proxime futurum ad complendum laborerium **fovearum** eis commisum prope **monasterium Sancti Andree** sub illis ipsis penis et stricturis quibus tenebantur per presentem mensem. Die XXVIII septembris 1429 per minus consilium prorogatus fuit terminus laboreriorum suprascriptorum contentorum in suprascripta parte suprascriptis officialibus per totum mensem octobris proxime futurum sub illis ipsis suprascriptis terminis et penis quibus secundum ipsam partem tenebantur.

(CMin 4, f. 261v)

64.

1429-10-06 Pro **gatho** mundando

Ser Petrus de Sargo, ser Marinus de Mençe, Nixa de Lone, electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundari **gattum** qui est comunis inter **domos** eorum et aliorum expensis eorum qui participant in ipso gatto cum libertate et officium consuetis.